O PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N°Oí-  2019
AUTOR: Ver. Mariano Teixeira - PP

"Requer do Poder Executivo Municipal, a
substituição com urgência da ambulância
das Minas do Camaquã, devido as péssimas
condições da mesma".

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara
de Vereadores, após tramitação regimental, requer do Poder Executivo
Municipal, a substituição com urgência da ambulância das Minas do
Camaquã, devido as péssimas Condições da mesma.

Justificativa: O Vereador justifica a presente matéria, tendo
em vista a preocupação dos moradores com as péssimas condições em
que se encontra a ambulância que esta a serviço da comunidade, em
precárias condições de uso, a comunidade das Minas do Camaquã
encontra-se desamparada e praticamente sem serviço de ambulância,
pois da última vez que necessitaram da mesma, tiveram que acionar o
Samu, pois a mesma não teve como ser usada para remover o paciente
até o pronto socorro municipal.

Devido ao exposto contamos com a sensibilidade do Senhor
Prefeito Municipal, para tomada de previdência.

À apreciação dos senhores Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,
07 de Janeiro de 2019.

MUNICIPAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

1 APROVADO EM

Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
ua arão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br  Ernail: mariano.mteixeiraihotmail.com  Fone: (55) 3281-2044 12428